
                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 01 - ANO: 2022 
 

 

 

 

 

 

 

PRESIDENTE DO BRASIL 

Jair Messias Bolsonaro 
 

 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Milton Ribeiro 

 

SECRETÁRIO EXECUTIVO  DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 Antônio Paulo Vogel de Medeiros 

 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Ariosto Antunes Culau 

 

 

REITOR  DO IFRN 

José Arnóbio de Araújo Filho 

 

 

DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL 

 Jonas Eduardo Gonzales Lemos 

 

 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

Kaline Karla de Oliveira Lima 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 01 - ANO: 2022 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Diretor Geral 
 

 Campus Natal Central  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 3/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.007477.2021-07, de 29 de dezembro de 2021,

R E S O L V E:

I - LOCALIZAR o servidor Leonardo Chagas da Silva, Matrícula SIAPE n.° 1918978, ocupante do cargo de Técnico de

Laboratório/Área, na DIACIN/CNAT, desde 21 de dezembro de 2021.  

Descrição Sumária das Atividades Local de Trabalho Tempo mensal (horas)

Montagem, manutenção e limpeza de equipamentos

mecânicos dispostos no pátio;

Confecção de componentes para utilização em aulas

práticas, em outros setores acadêmicos e projetos de

pesquisa;

Acompanhamento de alunos durante aulas práticas

e desenvolvimento de atividades acadêmicas. 

Laboratório de Usinagem

Mecânica

Laboratório de Ajustagem

Mecânica

Laboratório Fresagem

Mecânica

60

Desempenhar funções de limpeza e peças automotivas; 

Manipulação de fluidos e agentes para manutenção, tais

como óleos lubrificante, graxas, solventes

aromáticos, removedores de oxido de ferro e

descarbonizantes. Além da utilização de ar comprimido,

máquinas eletroquímicas, para limpeza e manipulação de

peças.

Laboratório de Motores de

Automotivos
40

Utilização de máquinas e de soldagem elétrica, MIG/MAG e

oxi-acetilênica para manutenção e confecção de

equipamentos do setor.

Laboratório de soldagem

oxi-acetilênica

Laboratório de

soldagem elétrica

10

Manutenção de máquinas, substituição de mangueiras,

fluidos de corte e lubrificação de elementos guias e

barramentos da máquina;

Confecção de peças específicas via CNC. 

Laboratório de Máquinas

CNC
20





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 4/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000009.2022-84, de 3 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

I - LOCALIZAR a servidora Poliana Araújo da Silveira Azevedo,  Matrícula SIAPE n.° 1674217, ocupante do cargo de

Médico/Área, na CSAUDE/CNAT, desde 1° de janeiro de 2022. 

Descrição Sumária das Atividades Local de Trabalho Tempo mensal (horas)

Contato com pacientes portadores de doenças

infectocontagiosas no consultório médico.

Coordenação de Saúde

(Setor de Saúde)
66

Contato com secreções humanas durante atendimento

médico no consultório médico.

Coordenação de Saúde

(Setor de Saúde)
20

Realização de procedimentos invasivos potencialmente

contaminantes no consultório médico.

Coordenação de Saúde

(Setor de Saúde)
10

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL: 96 horas

 

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 1° de janeiro de 2022, as Portarias n.ºs 680 e 681/2015 - DG/CNAT/IFRN, de 17

de julho de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 5/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.007446.2021-48, de 28 de dezembro de 2021,

R E S O L V E:

I - LOCALIZAR a servidora Fabiana Pinheiro Santiago, Matrícula SIAPE n.° 1577904, ocupante do cargo de Técnico

em Enfermagem, na CSAUDE/CNAT, desde 18 de outubro de 2021.  

Descrição Sumária das Atividades Local de Trabalho Tempo mensal (horas)

Verificação de sinais vitais
Coordenação de Saúde

(Setor de Saúde)
30

Realização de curativos.
Coordenação de Saúde

(Setor de Saúde)
10

Administração de medicamentos (VO, IM, IV e SC) em

pacientes com doenças infectocontagiosas.

Coordenação de Saúde

(Setor de Saúde)
41

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL: 81 horas

 

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 18 de outubro de 2021, as Portarias n.ºs 235 e 236/2015 - DG/CNAT/IFRN, de

11 de fevereiro de 2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 6/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso I, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico da servidora abaixo identificada,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Poliana Araújo da Silveira Azevedo

Matrícula: 1674217

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.000009.2022-84

Código do Laudo SIAPENET: 2014004106

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 4/2022-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Data de Vigência: 1° de janeiro de 202​​​​​​2

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 7/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso I, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico da servidora abaixo identificada,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Fabiana Pinheiro Santiago

Matrícula: 1577904

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.007446.2021-48

Código do Laudo SIAPENET: 2014004106

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 5/2021-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Data de Vigência: 18 de outubro de 2021​​​​​​​

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 9/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso I, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Leonardo Chagas da Silva

Matrícula: 1918978

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.007477.2021-07

Código do Laudo SIAPENET: 2014004100

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 3/2022-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 20%

Data de Vigência: 21 de dezembro de 2021​​​​​​​

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 11/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000040.2022-15, de 4 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

I - LOCALIZAR o servidor Ricardo Luiz Vieira de Franca, Matrícula SIAPE n.° 1920740, ocupante do cargo de  Técnico

de Laboratório/Área, na DIACIN/CNAT, desde 1° de dezembro de 2021.

Descrição Sumária das Atividades Local de Trabalho Tempo mensal (horas)

Instalação, Manutenção preventiva dos diversos equipamentos

e corretiva da rede de alimentação elétrica (220/380 VCA) do

referido laboratório.

Laboratório de Eletricidade 10

Instalação, Manutenção preventiva dos diversos equipamentos

e corretiva da rede de alimentação elétrica (220/380 VCA) do

referido laboratório.

Laboratório de Máquinas e

Instalações Elétricas
20

Instalação, Manutenção preventiva dos diversos equipamentos

e corretiva da rede de alimentação elétrica (220/380 VCA) do

referido laboratório.

Laboratório de

Acionamentos Elétricos
10

Instalação, Manutenção preventiva dos diversos equipamentos

e corretiva da rede de alimentação elétrica (220/380 VCA) do

referido laboratório.

Laboratório de Eletrônica 10

Manutenção corretiva dos diversos equipamentos dos

laboratórios acima referidos. Instalação, Manutenção

preventiva dos diversos equipamentos e corretiva da rede de

alimentação elétrica (220/380 VCA) da Sala do Técnico de

Laboratório.

Sala do Técnico de

Laboratório.

(Eletroeletrônica)

40

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL: 90 horas

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 1° de dezembro de 2021, as Portarias n.ºs 1222 e 1228/2018-

DG/CNAT/RE/IFRN, de 22 de novembro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 13/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos n.ºs 133, 143 e 148 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO, ainda, o que consta no Processo n.º 23057.005586.2021-81, de 1° de outubro de 2021,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, os servidores Rocco Antônio Rangel Rosso Nelson, Matrícula SIAPE n.º 1941699, Gelson Piratiny

Oliveira da Silva, Matrícula SIAPE n.º 1661977 e André Luís Firmino de Brito Barros, Matrícula SIAPE n.º 1584488,

para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com vistas a dar

continuidade aos trabalhos de apuração dos fatos de que trata o Processo nº 23421.000361.2021-33, iniciados pela

Comissão designada pela Portaria nº 472/2021-DG/CNAT/RE/IFRN, de 29 de julho de 2021. 

II - ESTABELECER o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos.

III - CONVALIDAR,  para todos os efeitos legais, os atos praticados pela Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar instaurada por meio da Portaria nº 472/2021-DG/CNAT/RE/IFRN, de 29 de julho de 2021, durante o período

de 28 de agosto de 2021 até a emissão desta portaria.

IV - DETERMINAR que a Comissão, a fim de dar cumprimento ao que estabelece a Portaria da Controladoria Geral da

União nº 1043/2007, efetue o cadastramento do processo acima mencionado no Sistema de Gestão de Processos

Disciplinares – CGU-PAD, com a inserção das informações requeridas, conforme modelo de formulário disponível no

SUAP.

FORMULÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS INFORMAÇÕES DOS PROCESSOS DE SINDICÂNCIA

E PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES – PAD

DADOS DO PROCESSO

Tipo de processo disciplinar:

Tipo do ato instaurador 1: Número do ato instaurador

 

Data do ato instaurador

Data de publicação do ato instaurador Cargo da autoridade instauradora:

Veículo de publicação da unidade instauradora

Tipo do ato instaurador 2: Número do ato instaurador Data do ato instaurador

Data de publicação do ato instaurador Cargo da autoridade instauradora

Veiculo de publicação da unidade instauradora

Descrição do fato sob apuração:



Data ou período da suposta irregularidade: Data de ciência da suposta irregularidade pela

autoridade instauradora:

Numero do processo principal: Processos vinculados:

Observação:

Local do Fato: UF: Localidade:

Possível ocorrência de improbidade administrativa?

INSTAURAÇÃO SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS PÚBLICOS

PROCURADORIA FEDERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Tipo de expediente Número do expediente Data do expediente

Número do processo Observações:

COMISSÃO APURATÓRIA:

Email: Telefone contato:

Endereço da comissão apuratória:

Observações:

Membros CPF Matrícula SIAPE Atribuição

AGENTES

Nome CPF Matrícula SIAPE Lotação do agente:

Cedido? Origem (caso cedido):

Situação/Penalidade/Data:

AGENTES

Nome CPF Matrícula SIAPE Lotação do agente:

Cedido? - Origem (caso cedido):  -

Situação/Penalidade/DATA:

AGENTES

Nome CPF Matrícula SIAPE Lotação do agente:

Cedido? - Origem (caso cedido):  -

Situação/Penalidade/Data:

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 16/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.007296.2021-72, de 21 de dezembro de 2021,

R E S O L V E:

I - LOCALIZAR o servidor Jailson Mendonca Freire, Matrícula SIAPE n.° 1043324, ocupante do cargo de  Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na DIACIN/CNAT, desde 18 de outubro de 2021.

Descrição Sumária das Atividades Local de Trabalho Tempo mensal (horas)

A disciplina de Eletricidade Básica possui uma ementa que

envolve elementos teóricos e práticos onde a consolidação dos

conhecimentos será feita no Laboratório de Eletricidade;

Serão desenvolvidas nesse laboratório atividades que

envolvem a utilização de equipamentos elétricos e eletrônicos,

tais como, medidores de tensão, de corrente, de potência,

entre outros;

Serão manuseadas também fontes de tensão em diferentes

níveis.

 Laboratório de Eletricidade 8

A disciplina de Circuitos Elétricos 1 possui uma ementa que

envolve elementos teóricos e práticos onde a concretização

dos conhecimentos será realizada no Laboratório de

Eletricidade;

Serão desenvolvidas nesse laboratório atividades que

envolvem a utilização de equipamentos elétricos e eletrônicos,

tais como, medidores de tensão, de corrente, de potência,

entre outros;

Serão manuseadas também fontes de tensão em diferentes

níveis.

Laboratório de Eletricidade 8

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL: 16 horas

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 18 de outubro de 2021, as Portarias n.ºs 366 e 367/2019-DG/CNAT/RE/IFRN,

de 20 de março de 2019.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 17/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000001.2022-18, de 2 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

I - LOCALIZAR o servidor Rogerio Vidal Nunes Barbosa, Matrícula SIAPE n.° 277421, ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, na DIAREN/CNAT, desde 17 de dezembro de 2021.  

Descrição Sumária das Atividades Local de Trabalho Tempo mensal (horas)

Regência de cursos regulares do ensino no CNAT, conforme

PIT.

Laboratório de Petrografia

(Sala 8)
60

Preparação e manutenção do ensino no CNAT conforme

PIT (CAP e orientação de alunos).

Laboratório de Petrografia

(Sala 8)
30

Pesquisa e Inovação no CNAT, conforme PIT.
Laboratório de Petrografia

(Sala 8)
18

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL: 108 horas

 

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 17 de dezembro de 2021, as Portarias n.ºs 1090 e 1098/2018-

DG/CNAT/RE/IFRN, de 4 de outubro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 18/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   5 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso II, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

I - CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Neemias Silva de Souza 

Matrícula: 1248069

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.006360.2021-06

Código do Laudo SIAPENET: 26435-000.003/2020

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 730/2021-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Período de Vigência: 3 de novembro de 2021

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 3 de novembro de 2021, a Portaria  n.º 209/2020-DG/CNAT/RE/IFRN, de 6 de

março de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 21/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   7 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso II, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Ricardo Luiz Vieira de Franca

Matrícula: 1920740

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.000040.2022-15

Código do Laudo SIAPENET: 2014004103

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 11/2022-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Data de Vigência: 1° de dezembro de 2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 23/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   7 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso I, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Rogerio Vidal Nunes Barbosa

Matrícula: 277421

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.000001.2022-18

Código do Laudo SIAPENET: 2014004102

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 17/2022-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Data de Vigência: 17 de dezembro de 2021​​​​​​​

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 24/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   7 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso II, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Periculosidade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Jailson Mendonca Freire

Matrícula: 1043324

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.007296.2021-72

Código do Laudo SIAPENET: 2014004103

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 16/2022-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Data de Vigência: 18 de outubro de 2021

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 25/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   7 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000041.2022-60, de 4 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

        

I - ATUALIZAR,  com efeitos a partir de 31 de dezembro de 2021, a composição da Comissão responsável

pela construção do Projeto de Mestrado Profissional em Gestão Educacional (GestEduc), cuja oferta está prevista no

Plano de Desenvolvimento Institucional deste Instituto Federal - 2019 a 2026, a ser ofertado pelo Campus Natal-

Central, a qual foi designada por meio da Portaria n.º 566/2021-DG/CNAT/RE/IFRN, de 15 de setembro de 2021,

conforme especificado a seguir.

Matrícula SIAPE Servidor Função

1434525 José Mateus do Nascimento Presidente

1058170 Ailton Dantas de Lima Membro

1834657 Caroline Stephanie Campos Arimatéia Magalhães Membro

1297952 Francisco Carlos Oliveira de Sousa Membro

1935598 José Gllauco Smith Avelino de Lima Membro

1510390 Kadydja Karla Nascimento Chagas Membro

1103020 Luzimar Barbalho da Silva Membro

1103017 Nina Maria da Guia de Sousa Silva Membro

II - ESTABELECER, como prazo final de vigência desta portaria, o dia 30 de abril de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.































Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 39/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   11 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso I, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

I - CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Maxwell Pedro de Lima

Matrícula: 1583599

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.006930.2021-50

Código do Laudo SIAPENET: 26435-000.094/2022

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 826/2021-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Período de Vigência: 1° de dezembro de 2021

II - REVOGAR, com efeitos a partir de 30 de novembro de 2021, a Portaria n.º 1302/2018-DG/CNAT/RE/IFRN, de 5 de

dezembro de 2018.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.































Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 51/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   13 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso I, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor: Evanilson Francisco de Moura

Matrícula: 2078791

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.000142.2022-31

Código do Laudo SIAPENET: 2014004106

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 49/2022-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 10%

Data de Vigência: 10 de janeiro de 2022

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 64/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   17 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000184.2022-71, de 11 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

        

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuar na Plataforma Nilo Peçanha (PNP), no âmbito Campus Natal-

Central, para o exercício 2022, conforme especificado a seguir.

Matrícula Nome Função

1836779 Juliana Correia Lima de Queiroz Sobral Registrador acadêmico

1103727 Álvaro Luís de Oliveira Executor acadêmico

1879346 Antônio Joaquim Neto Executor acadêmico

1730970 Arthur Medeiros Câmara Executor acadêmico

2144560 Ely Gabriela Martins Rossiter Executor acadêmico

1673004 Fabio André Paulino de Vasconcelos Executor acadêmico

1704300 Fernando Pedro Ferreira de Abreu Junior Executor acadêmico

277393 Francisco José de Lima Bezerra Executor acadêmico

1583727 Francsidemar da Silva Pontes Executor acadêmico

1828380 Helainy Cristina Pereira Araújo Dantas Executor acadêmico

1513982 Jailha Marinho Bezerra de Oliveira Executor acadêmico

1672738 Patrícia Regis Costa Silva Executor acadêmico

















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 71/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   19 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000469.2022-11, de 18 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

DISPENSAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, do encargo

de SUBSTITUTO EVENTUAL dos respectivos cargos de confiança, integrantes da Estrutura Administrativa

do Campus Natal-Central, vinculados à Diretoria Acadêmica de Construção Civil, conforme especificado a seguir.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULA

SIAPE
NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO

PORTARIA DE

DESIGNAÇÃO

1955753 André Luiz Lopes Toledo FUC-001

Coordenador do Curso

Superior em Engenharia

Civil

Portaria n.º

652/2020-

DG/CNAT/RE/IFRN

1976109 Sarah Araújo Costa FUC-001

Coordenador do Curso

Técnico de Nível Médio em

Estradas

Portaria n.º

652/2020-

DG/CNAT/RE/IFRN

1683520
Juliana Carvalho

Clemente
FUC-001

Coordenador do Curso

Técnico de Nível Médio em

Edificações

Portaria n.º

652/2020-

DG/CNAT/RE/IFRN

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 74/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   20 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000469.2022-11, de 18 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, para exercerem, na qualidade de

SUBSTITUTO EVENTUAL, os respectivos cargos de confiança, integrantes da Estrutura Administrativa

do Campus Natal-Central, conforme especificado a seguir.

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA

MATRÍCULA

SIAPE
NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO

CADEIA

HIERÁRQUICA

1976109 Sarah Araújo Costa FUC-001
Coordenador do Curso

Superior em Engenharia Civil

Diretoria

Acadêmica de

Construção

Civil.

1627540 Enio Fernandes Amorim FUC-001

Coordenador do Curso

Técnico de Nível Médio em

Estradas

1938626
Geraldo Bezerra Campos

Junior
FUC-001

Coordenador do Curso

Técnico de Nível Médio em

Edificações

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.



































Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 90/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   28 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.000595.2022-67, de 24 de janeiro de 2022,

R E S O L V E:

LOCALIZAR o servidor Ralyson Rayala Gonçalves de Oliveira,  Matrícula SIAPE n.° 1068498, ocupante do cargo de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, desde 3 de janeiro de 2022.  

Descrição Sumária das Atividades Local de Trabalho
Tempo mensal

(horas)

Manipulação de lubrificante, graxa e óleos minerais. Orientação:

disciplina Trabalho de Conclusão de Curso.

Laboratório de Ajustagem

Mecânica
20

Manipulação de lubrificante, graxa e óleos minerais. Regência: disciplina

Tecnologia Mecânica I. Gravação de aulas/conteúdos práticos utilizando

ferramentas manuais, torno mecânico e fresadora.

Laboratório de Usinagem

Mecânica
25

Manipulação de lubrificante, graxa e óleos minerais. Centro de

aprendizagem: disciplina Tecnologia Mecânica I. Gravação de

aulas/conteúdos práticos utilizando ferramentas manuais, torno

mecânico e fresadora.

Laboratório de Usinagem

Mecânica
5

Exposição à radiação não ionizante e ultra violeta. Apoio ao Ensino:

orientação de Projeto Integrador.

Laboratório de Soldagem

Elétrica
20,5

Manipulação de óleos minerais. Regência: disciplina Mecânica dos

Fluidos. Gravação de aulas/conteúdos práticos utilizando bombas e

compressores.

Laboratório de Hidráulica e

Pneumática
15

Manipulação de óleos minerais. Centro de Aprendizagem: disciplina

Mecânica dos Fluidos. Gravação de aulas/conteúdos práticos utilizando

bombas e compressores.

Laboratório de Hidráulica e

Pneumática
5

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL: 90,5 horas

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL

PORTARIA Nº 91/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

   28 de janeiro de 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º

1051/2021-RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 2021, e 

CONSIDERANDO o teor do inciso I, do artigo 12, da Lei 8.270/1991, combinado com o Decreto 97.458/1989,

R E S O L V E:

CONCEDER o Adicional de Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico do servidor abaixo identificado,

conforme quadro demonstrativo a seguir.

Servidor:  Ralyson Rayala Gonçalves de Oliveira

Matrícula: 1068498

Lotação: DG/CNAT

Processo: 23057.000595.2022-67

Código do Laudo SIAPENET: 2014004100

Portaria de Localização de Exercício: Portaria n.º 90/2022-DG/CNAT/RE/IFRN

Percentual: 20%

Data de Vigência: 3 de janeiro de 2022

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







 
 

Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 

CAMPUS NATAL - CENTRAL 

PORTARIA Nº 93/2022 - DG/CNAT/RE/IFRN   

    31 de janeiro de 2022 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1051/2021-
RE/IFRN, de 6 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de agosto de 
2021,  

CONSIDERANDO a Deliberação do Comitê COVID Local, de 26 de janeiro de 2022, que 
recomendou o retorno ao Ensino Remoto Emergencial, no âmbito do Campus Natal-Central, 
por 14 dias, a contar de 27 de janeiro de 2022; 
 
CONSIDERANDO, ainda, o disposto na Recomendação n.º 2/2022-CODIR/IFRN, de 28 de 
janeiro de 2022, que recomendou, no âmbito deste Instituto Federal, que as atividades 
acadêmicas e administrativas fossem desenvolvidas, prioritariamente, de forma remota, por 
15 dias, a contar de 29 de janeiro de 2022; e  
 
CONSIDERANDO, por fim, o que consta no Processo n.º 23057.000706.2022-35, de 31 de 
janeiro de 2022, 
 

 
R E S O L V E: 
 

 
DETERMINAR, em caráter excepcional, no período de 27 de janeiro a 11 de fevereiro de 
2022, mediante novo parecer do Comitê Central de Enfrentamento à COVID-19, que as 
atividades acadêmicas sejam desenvolvidas, prioritariamente, de forma remota e que as 
atividades administrativas presenciais sejam reduzidas, passando a ocorrer, 
prioritariamente, de forma remota, adotando-se nas escalas de revezamento presencial dos 
servidores o percentual necessário para o funcionamento dos setores. 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

CANCELADA





                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 01 - ANO: 2022 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afastamentos  

de Servidores  
 

         Tratamento de Saúde e outros 
 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Salter Costa de Andrade (277338) 277338 16/01/2022 23/01/2022 0060 - Falecimento Pessoa da  Familia - EST

Maria Carolina de Albuquerque Feitosa Amador (2279132)2279132 25/01/2022 25/03/2022 0073 - Lic. Gestante Prorrogação - EST

Jose Alvaro de Paiva (1285554) 1285554 28/01/2022 04/02/2022 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Cicera Romana Cardoso (1799538) 1799538 03/01/2022 04/01/2022 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Cicera Romana Cardoso (1799538) 1799538 25/01/2022 03/02/2022 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Ahiram Brunni Cartaxo de Castro (1877423)1877423 23/01/2022 27/01/2022 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Wilma Maria de Freitas Azevedo (1103068)1103068 07/01/2022 07/01/2022 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Adelmo Torquato da Silva (1637843)1637843 13/01/2022 17/01/2022 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Adair Rodrigues Ferreira (274505) 274505 19/01/2022 26/01/2022 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Florencio Caldas de Oliveira (1077852)1077852 22/01/2022 05/02/2022 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jose Ramalho de Almeida (277473) 277473 19/01/2022 23/01/2022 0086 - Lic. Paternidade - EST

Adelmo Torquato da Silva (1637843)1637843 09/01/2022 12/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Ralyson Rayala Goncalves de Oliveira (1068498)1068498 31/01/2022 04/02/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Marcus Vinicius Araujo Fernandes (1614826)1614826 24/01/2022 28/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Miler Franco D Anjour (2510326) 2510326 24/01/2022 28/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Luiz Henrique Pereira da Silva (2417655)2417655 19/01/2022 22/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Elilmar Medeiros de Souto (1104842)1104842 24/01/2022 28/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Jose Alvaro de Paiva (1285554) 1285554 03/01/2022 07/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Maria Ilza da Costa (1577742) 1577742 14/01/2022 18/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Marcilio de Oliveira Monteiro (1103098)1103098 24/01/2022 28/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Evandro Carlos Barbosa dos Santos (2083109)2083109 19/01/2022 21/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Marcilio de Oliveira Monteiro (2103098)2103098 24/01/2022 28/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Vanessa Gosson Gadelha de Freitas Fortes (2565015)2565015 25/01/2022 28/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Jozilene de Souza (2278009) 2278009 24/01/2022 28/01/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Adriel Kelvin Dias de Oliveira (2269037)2269037 31/01/2022 04/02/2022 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Jose Ramalho de Almeida (277473) 277473 24/01/2022 07/02/2022 0324 - Lic. Paternidade Prorrogação - EST

Relatorio - 2022-02-11T102247.199



                                            BOLETIM DE SERVIÇOS DO CNAT/IFRN                                                                                               

NÚMERO 01 - ANO: 2022 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Afastamentos  

a serviço 

 

Diárias 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Usuário logado:
MARIA CRISTINA DANTAS DE MEDEIROS

Órgão:
CNAT - Campus Natal Central

Número Órgão Data de Geração

1 CNAT - Campus Natal Central 05/01/2022

EXPORTAR

Não existem dados disponíveis para geração doNão existem dados disponíveis para geração do
arquivo.arquivo.


